
 

Referat Generalforsamling 

Maine Coon Klubben - Danmark 

Den 12. marts 2016  

i Balslev Forsamlingshus, Granlyvej 1, Balslev, 5592 Ejby. 

 

Dagsorden: 

 

1. Generalforsamlingens åbning. 

Formand Simone Søderberg byder velkommen. 

 

2. Valg af dirigent. 

Simone foreslår Eva Køhler. Valgt enstemmigt. 

 

3. Valg af stemmetæller og referent. 

Lone Gram og Tonya Lundkvist. 

Referent Tine Larsen. 

 

Dirigenten konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indkaldt. 

Og at der er: 

 

20 Fremmødte her af 19 Stemmeberettiget. (Her af 2 fuld magt) 

 

 

4. Bestyrelsens årsberetning. 

Simone Søderberg læser årsberetningen. 

 

Bestyrelsens årsberetning. 

Året 2015 har været et begivende rigt år på ”godt og ondt” for klubben. Det har været et 

svært år for bestyrelsen med mange prøvelser, hvilket desværre har resulteret i afgang af 

bestyrelsesmedlemmer før tid. Bestyrelsen har gjort hvad den kunne, for at dette ikke 

skulle påvirke arbejdet udadtil og ej heller vores arrangementer.  

Bestyrelsen udvalgte fra start nogle fokusområder, som der så blev arbejdet for i årets løb. 

På generalforsamlingen sidste år, havde i medlemmer nogle ønsker, som blev fremlagt 

under punktet eventuelt. Bestyrelsen har formået at få flere af disse punkter integreret i de 

arbejdsgrupper som vi har arbejdet i. Vi lavede også et spørgeskema som blev et rigtig 

godt redskab for vores arbejde.  



 

 

 

Den kedelige tendens, der prægede 2014, hvor klubben måtte aflyse flere arrangementer 

pga. manglende tilmelding er heldigvis vendt. Vi har i 2015 afholdt mange gode 

arrangementer med rigtig god opbakning fra jer medlemmer. Det er vi meget glade for. 

Vi har genoptaget nyhedsmails som en del af vores virke. Vi mener, det er vigtigt for os at 

holde jer medlemmer orienteret om hvad der foregår i klubben og katteverden. 

Nåede vi så målet ?? På nogle punkter ”ja” og på andre punkter ”nej”. En del af de mål vi 

havde opsat, har vi nået. Men der vil være noget at arbejde videre på i 2016. Mere om det 

under punktet ”Aktiviteter og tiltag for 2016” 

Yankee dage Vi har i 2015 afholdt yankee dage i forbindelse med andre arrangementer og 

en enkel ”ren” yankee dag. Vi finder disse dage rigtig vigtige for alle, der har interesse for 

racen og tilbyder den derfor både for medlemmer og ikke medlemmer. Disse yankee dage 

er en god måde for de nyere medlemmer at møde de ”gamle” på. Så ikke kun dage til at 

lære på, men også dage til at skabe nye kontakter på. 

European Maine Coon Championship var året største aktivitet for klubben. Og også en 

aktivitet der har været med til at sætte Maine Klubben Danmark på ”verdenskortet”. 

Udstillingen blev den succes vi håbede på. Dommere og udstillere har rost arrangementet 

og det blev en festdag i ”Stars and Strips” Bestyrelsen vil gerne takke alle der har hjulpet til 

at få udstillingen en realitet. Ikke mindst vores hovedsponsor Royal Canin som bakkede 

rigtig flot op om arrangementet. 

Sommerfest var i år hos ClumsyCoon i Silkeborg. En rigtig hyggelig dag med både lidt til 

hjernen, maven og ganen. Vi takker Line og Allan for at ligge hus og have til. 

MCO Seminar i november med Dortemarie Kaplers var en rigtig lærerig dag. MCO 

standarden blev gennemgået og diskuteret. Vi ser desværre eksempler på vores race, 

som er helt ude af proportioner. Katte med ekstrem smalle, høje ører, der sidder helt oppe 

oven på hovedet, de såkaldte ”kaninøre”. Katte med smalle firkantede hoveder og katte, 

der mangler den tyngde og bredde en MCO skal have. På dette seminar blev der fremlagt 

et forslag til præcisering af MCO standarden, som blev diskuteret og besluttet at MCO 

klubben skulle fremsende til Felis Danica’s Plenarforsamling feb 2016. I skrivende stund 

ved vi ikke, om det bliver vedtaget og kommer med til FIFe generalforsamling, men vi 

håber.  

Nytårskur blev afholdt for første gang i Reersøhuset . Vi havde stor ”kagebage dyst”, 

foredrag og banko. En rigtig hyggelig dag med meget stor støtte fra sponsorer. 

 

 



 

 

Standen  

Vores stand har været afsted en del gange i 2015 og der har været afholdt Dommerens 

Bedste på de udstillinger, hvor hovedklubben har givet os tilladelse. Vi har også haft fælles 

morgenmad i standen et par gange. Desværre er dette ikke altid muligt, da nogle haller 

ikke tillader dette. Vi er godt klar over, at forskellen på hvad hovedklubberne giver os lov 

til, gør at det bliver delt lidt i landet. (øst/vest) Det bryder vi os ikke om, da MCO klubben 

skal være lige for alle. Vi har løftet vores ønske om mere åbenhed overfor vores aktivitet 

på udstillingerne på Specialklub mødet med Felis Danica, så nu må vi se hvad der sker. 

Hjemmeside 

Vi er meget glade for, vi i december kunne præsentere vores ny hjemmeside. Vi må jo 

indrømme, at den har været længe undervejs. Det har krævet mange timers arbejde og vi 

havde ikke kunne gøre det uden hjælp udefra. I den forbindelse kan vi oplyse, at vi i 

oktober 2015 havde ”ansat” en erhvervspraktikant i 3 uger fra Skive Handelsskole, vores 

eget medlem Anne Ribberholt Brændgaard. Hun er under uddannelse i hjemmesidedesign 

og programmering og har været en meget stor hjælp både før og efter praktikperioden. 

Der skal lyde en stor tak til Anne fra bestyrelsen. 

Med nye ting vil der altid være ”babyproblemer”, hvilket vi også har oplevet med 

hjemmesiden. Vi arbejder med forbedringer og udvidelser af siden og det er vores hensigt 

at det skal blive en aktiv side, hvor der hele tiden vil ske nye ting på. Vi håber i bliver glade 

for den. 

Facebook 

Vores facebookside havde ved generalforsamling sidste år 1201 personer der ”synes godt 

om” klubben, i skrivende stund er det tal 1467.  

Vi valgte at bruge facebook i forbindelse med vores European Maine Coon Championship, 

ved at oprette en aktivitet. Formålet var i nå ud til så mange som muligt internationalt og 

det virkede. 

Vores strategi om at bruge siden som infoside og for at bygge en stemning op synes at 

virke, vi havde mange følgere og der blev livligt ”liket” og kommenteret på siden. Vi ønsker 

dog nu at flytte fokus fra facebook til vores nye hjemmeside, men vil stadig anvende 

facebook som appetitvækker og infoside.  

 

 

 

 

 



 

 

Aktiviteter og tiltag 2016 

Bestyrelsen har i 2015 valgt nogle fokusområder, som vi fortsæt vil arbejde med i 2016.  

Aktiviteter som yankeedage, sommerfest, nytårskur som vi vil fortsætte med i 2016. Vi 

fortsætter, tak og være for vores gode hovedsponsor Royal Canin også med at præmiere 

vores titelkatte. 

Standen har vi på nuværende tidspunkt kun meldt ind på 1 udstilling hos hver hovedklub + 

Felis Danica’s udstilling, da den kræver mandpower. Vi vil så tænke lidt nye tanker med 

den på de udstillinger, hvor den så er til stede. 

Der vil også komme andre nye tiltag, hvor de første spadestik er taget. Blandt andet 

udvidelse af vores nye hjemmeside og European Maine Coon Championship 2017. Et 

sådan stort arrangement har vi lært, kræver den del forberedelse i meget god tid. 

Det er dog vigtigt for den nuværende bestyrelse, at der er plads til nytænkning, efter denne 

generalforsamling, sammen med den nye bestyrelse. 

 

Årsberetningen er enstemmigt vedtaget. 

 

 

 

 

5. Fremlæggelse af revideret regnskab. (se bilag) 

René Nielsen fremlægger regnskab. 

Regnskabet er enstemmigt vedtaget. 

 

 

6. Fremlæggelse af budget (se bilag) 

René fremlægger budgettet. 

Budgettet er enstemmigt vedtaget. 

 

7. Fastsættelse af kontingent, jf.par.9. 

Bestyrelsen foreslår at kontingentet er uændret. 

Enstemmigt vedtaget. 

 

 

8. Fremsatte forslag fra medlemmer og bestyrelse. 

Der er ingen fremsatte forslag fra medlemmerne. 

 

 

 

 

 

 



 

9. Valg af bestyrelse i henhold til § 7 stk. 1 og 2. 

Formand: Simone Søderberg (ikke på valg).  

B-medlem: Gitte Holgaard (ikke på valg)  

B-medlem: Gitte Dahm (på valg) - ønsker ikke at forsætte 

B-medlem: (på valg) 

B-medlem: (på valg) 

Sup. 1: Lone Møller (på valg) – genopstiller ikke  

Sup. 2: (på valg)  

Kasserer (udenfor bestyrelsen): René B. Nielsen (på valg) – genopstiller ikke 

Revisor: Lone Gram (på valg)  

Revisor sup: Dorthe Lunde (på valg) 

 

Opstiller til bestyrelsen: 

Anne Ribberholt 

Mette Hansen 

Annette Andersen 

Stine Bugge 

Tine Larsen 

Louise Johannesen 

 

Kandidaterne præsenterer sig. 

 

Valgt til bestyrelsen er: 

Stine Bugge valgt med 17 stemmer. 

Tine Larsen med 15 stemmer. 

Mette Hansen med 9 stemmer.  

 

Valgt til suppleanter er: 

Anette Andersen med 8 stemmer. 

Anne Ribberholt med 7 stemmer. 

 

 

Valgt til revisor.  

Lone Gram valgt enstemmigt. 

 

På valg til Revisor suppleant er.  

Dorthe Lunde genopstiller. 

Tonya Lundquist opstiller. 

 

Dorthe Lunde valgt med 12 stemmer. 

 

Tonya Lundkvist 6 stemmer. 

 

1 blank stemme. 

 



 

 

10. Eventuelt 

 

Snak om antal medlemmer, fastholdelse af disse samt erhvervelse af nye. 

Lone Gram foreslår om man kunne lave et gratis medlemskab til alle med interesse for 

racen, med henblik på at der måske genindmeldes året efter. Simone taler lidt imod, men 

siger at det naturligvis tages op på b-mødet. Gitte Dahm spørger Eva Køhler, ”hvad skal 

der til for at medlemmerne bliver?” Eva Køhler foreslår at der måske differencernes mellem 

medlemskaberne, skal der måske kigges på et kælekatte ejer medlemskab, så det koster 

mindre for ikke opdrættere. Da de ikke har opdrætter/udstillings fordelene.  Eva refererer til 

Europé klubben, hvor et kælekatte-medlemskab koster 100kr. Men at disse ikke har samme 

rettigheder som andre medlemskaber. 

Jonny Frandsen spørger til det faldende medlems antal. 

Simone Søderberg svare, at der var nogle medlemmer, der gik grundet formands kamp 

valget sidste år. Og at grundet også kan være, at de der er ikke medlemmer, ikke syntes at 

klubben yder nok. Tine Larsen nævner, at det tidligere medlemsfald også kan skyldes de 

tidligere Felis Danica opdrættere der gik i TICA, måske ikke føler sig hjemme under en FD 

klub.  

 

Snak om klubbens synlighed på udstillingerne. 

Jonny Frandsen mangler synliggørelse af klubben på udstillingerne, hvor standen ikke er til 

stede. Forslag om flyer eller kokarde som reklame til de udstillendes medlemmers bure. 

Gitte Dahm svare, at der på hjemmesiden allerede ligger en flyer til print. Simone 

Søderberg viser hvor de ligger på klubbens hjemmeside. Tine Larsen siger, at kokarder 

kunne bestilles til burene. Amanda forslår, at der i standen, når ikke der er katte tilstede 

fortælles om fx vask. Tonya forslår grooming. Måske korte foredrag. 

 

Snak om den standard ændringerne der nu er på vej til FIFe. 

Simone Søderberg fortæller om standard ændringen som klubben fremsatte direkte på 

Felis Danica’s plenarforsamling og nu er blevet sendt videre til FIFe’s generalforsamling. 

Bette Lind fremstiller forslaget i Fife, hun har en direkte livline til Dorthe-Marie Kaplers, så 

eventuelle ændringer kan blive lavet på stedet. Hvis der skulle være modstand på evt. 

ordlyd. Simone fortæller, at standarden er ikke forkert, men blot for åben. Simone har en 

kopi af standard forslaget på dansk, hvis nogle vil læse dette. 

Lone Gram taler for at man går dommerne i bedene på udstillingerne for at slippe for 

”forkerte” bedømmelser. Og siger at det er okay, at man henviser til ordlyden i standarden 

hvis dommeren syntes at have misforstået denne. Eller stiller spørgsmålstegn ved 

bedømmelsen, alt sammen på en pæn og ydmyg måde naturligvis. Tine Larsen spørger til 

om der kunne være interesse for et foredrag med Pia Nyrup, som handler om de forskellige 

ting, øjnene hos hver enkelt dommer ser.  

 

 

 



 

 

 

Simone Søderberg fortæller om klubbens deltagelse på Felis Danica’s (FD) 

jubilæums udstilling. 

Simone fortæller, at klubben kommer på FD’s jubilæums udstilling, og opfordre til at vi 

tilmelder i god tid, så vi kan forsøge at opnå et Breed BIS. Hun fortæller, at den race med 

først tilmeldte 50 katte vinder retten til Breed BIS. Og fortæller, at der i blandt de racer der 

ikke når Breed BIS vil blive valgt racens bedste kat, på tværs af alder og køn blandt de 

nominerede katte. Simone fortæller, at klubbens stand laver en masse spændende og ind 

til videre hemmelige;) ting på pågældende udstilling. 

 

Snak om et forsøg på at involvere medlemmerne mere i klub arbejdet. 

Lone Gram opfordrer bestyrelsen til at kontakte medlemmer for hjælp til arrangementer og 

lignede. Simone Søderberg fortæller, at opbakningen er svær at finde. Tonya Lundquist vil 

have, at folk kan tilmelde på forhånd til hjælp i standen. Bestyrelsen fortæller, at det 

virkeligt er svært at få standen bemandet af medlemmerne, men at der ofte er blevet 

spurgt,(det er også en fast skrivelse på hjemmesiden) og at man naturligvis forsætter 

med dette. 

Jonny Frandsen spørger til hvorfor standen kun er med 4 gang i år. Simone fortæller, at 

grunden er, at man har været nødt til at tage et bestyrelses skift i betragtning og at det er 

muligt at standen vil blive tilmeldt flere udstillinger i år. 

 

 

Simone fortæller kort om nye planer for European Maine Coon Championchip (EMC) 

Simone Søderberg fortæller, at EMC kommer tilbage i juni 2017 i   

samarbejde med JYRAK. Tonya melder sine hjælpende hænder. Og der er generel 

begejstring for arrangementet. 

 

 

 

Kort forslag fra Eva Køhler ang. Topkatte listerne. 

Eva forslår, at minimummet af resultater til topkatte listerne nedsættes. Grundet at de i den 

grad har manglet deltagende katte, dette kunne forhindres eller nedsættes hvis 

minimummet af udstillinger nedsættes. 

Bestyrelsen påpeger, at der skal se på om dette er en ændring der er omfattet 

vedtægterne. Bestyrelsen kigger på det.  

 

 

Snak om klubbens nye hjemmeside. 

Klubbens nye side bliver generelt rost.  

Lone Gram forslår at, Ann-Dorrit’s video om kattevask ligges på siden. Det vil bestyrelsen 

naturligvis kigge på. 

Tonya er i gang med en artikel om burgardiner og tilbyder, at denne må komme på også. 

Eva tilbyder sin hjælp til artikler om genetik. Begge disse tilbud er velkommende. 

Eva spørger til om gamle titler kan komme på hjemmesiden trods de er ældre. Dog uden at 

kattende præmieres. Bestyrelsen er ikke afvisende. 



 

 

 

 

Amanda forslår om Klubben skal have deres egen app. Evt. en der fortæller om kommende 

udstillinger og standens tilstedeværelse. 

Bestyrelsen vil kigge på muligheden  

 

Topkattene præmieres og Simone Søderberg takker af. 

 


